
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 011/2018 – 24 de Janeiro de 2018 
 

1/1 

PORTARIA Nº 34, DE 19 DE JANEIRO DE 2018 

  
A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, e em atendimento a solicitação da SIPEF, RESOL-
VE: 
 
Designar os servidores relacionados abaixo, para atuarem 
como fiscais do Contrato nº 02/2018, cujo objeto é a contrata-
ção de empresa especializada em Engenharia, para execução 
das obras de construção da Biofábrica de Sisal, campus Cruz 
das Almas - BA, através de recursos da SECTI. 
 
Fiscal Titular: 
 Jurandir de Jesus Almeida,   
 Matrícula SIAPE nº 1872886 
Fiscal Suplente: 
 Disney Onofre de Assis Santos,  
 Matrícula SIAPE nº 2033710 
 

Georgina Gonçalves dos Santos 

 

PORTARIA Nº 38, DE 23 DE JANEIRO DE 2018 

 
A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, com fulcro nos artigos 143 a 145 da Lei nº 8.112, 
de 11 de dezembro de 1990, RESOLVE: 
                   
Art. 1º Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, a partir de 24 de 
janeiro de 2018, o prazo para comissão de sindicância compos-
ta pelos servidores Everson Cristiano de Abreu Meireles, ma-
trícula SIAPE n° 1651822; Jamile Machado da França Saturnino, 
matrícula SIAPE nº 1847336; e Juliana Rocha Sampaio, matrícu-
la SIAPE nº 3593720; para, sob a presidência do primeiro, ulti-

mar o procedimento conforme o despacho da fl. nº 51 no 
Processo de Sindicância nº 23007.017591/2017-46. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Georgina Gonçalves dos Santos 

 

PORTARIA Nº 39, DE 23 DE JANEIRO DE 2018 

 
A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias e em atendimento à solicitação da Pró-Reitoria de 
Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis desta Universidade 
e, considerando a Resolução 004/2017/CONSUNI que dispõe 
sobre a criação do Comitê de Acompanhamento de Políticas 
Afirmativas e Acesso à Reserva de Cotas (COPARC)  e, conside-
rando a Portaria nº 808/2017, que nomeia os membros do 
Comitê, RESOLVE: 
 
Constituir uma comissão responsável pela aferição de Autode-
claração – CAAD, para atuar no processo seletivo previsto para 
os dias 04 e 05 de fevereiro de 2018, composta pelos servido-
res abaixo relacionados: 
 
Maria Goretti da Fonseca - Presidente 
 
REPRESENTANTES EXTERNOS: 
Silmar Carmo da Paixão 
Sérgio São Bernardo 
Edleusa Nery Garrido 
 
REPRESENTANTES DISCENTES: 
Paulo Ricardo Bosque dos Reis 
Vinícius Santos da Silva 
Iansmin de Oliveira Gonçalves 

 
REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS: 
Abigael Santos de Almeida 
Ramayana e Silva Costa 
Lucas Correia de lima 
 
REPRESENTANTES DOCENTES: 
Rosa Cândido Cordeiro 
Fátima Aparecida Silva 
Wilson Rogério Penteado Júnior 
 

Georgina Gonçalves dos Santos 


